
SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě

zsr/ kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu
ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

smi. č.: 5-BVB/.../2023
2023001291 (114-4/119/23/VB)

ČlánekI. - Smluvnístrany:

statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: Stanislavou Schonbauerovou, pověřenou řízením majetkového odboru Magistrátu města České

Budějovice, na základě plné moci ze dne 5.10.2022, č. j. KP-PO/628/2022/EPM/166
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209282/0800

dále jen „budoucí obtížený"
a
STARNET, s.r.o.
sídlo: Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice
IČO: 260 41 561
DIČ: CZ26041561
zastoupená: jednatelem Martinem Ambrožem
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10801

dále jen „budoucí oprávněný"

ČLÁNEK II. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemků parc.č. 113, 136, 3683/9, 3683/11, 293/4, 294,
264, 325, 248/2, 219, 457/1, 368, 390/1, 391, zapsaných na LV č. 1, vše v katastrálním území České Budějovice 5, pro
obec České Budějovice a okres České Budějovice, (dále jen „služebné pozemky")

2. V souiadu se záměrem budoucího oprávněného uložit zemní liniovou stavbu - chráničky HDPE 40mm s datovým
kabelem v rámci akce Suché Vrbné_CB_STARNET_FTTH 02“ (dále jen „stavba") na služebné pozemky, uzavírají
smluvní strany tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.

ČLÁNEK lil. - PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran po dokončení - resp. převzetí dokončené stavby
budoucího oprávněného od jejího zhotovitele, uzavřít podle § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
v platném znění smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, a to nejpozději do 8 let od okamžiku
účinnosti této smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřízenou ve
prospěch Budoucí oprávněné jako PDS.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucího povinného
k uzavření smlouvy a v rámci této výzvy mu předložit i návrh konečné smlouvy na zřízení věcného břemene. Výzva
k uzavření smlouvy bude odeslána nejpozději jeden měsíc před uplynutím sjednané lhůty.

3. Budoucí povinný touto smlouvou budoucímu oprávněnému, formou věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě,
umožní zřídit právo využití služebné pozemky pro účely spočívající v uložení chrániček HDPE s optickým kabelem do
částí služebných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a
odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění.

4. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu a stane se nedílnou součástí smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Rozsah věcného břemene bude zaměřen včetně ochranného
pásma a jeho plocha bude uvedena v m2.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje na své náklady do 12 měsíců od dokončení stavby zajistit vyhotovení geometrického
plánu, vyhotovení smlouvy o VB včetně návrhu na zahájení řízení, podání návrhu na zahájení řízení na příslušné KP
KÚ včetně úhrady správních poplatků s tím spojených.

1/2

SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě

zsr/ kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu 
ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

smi. č.: 5-BVB/.../2023 
2023001291 (114-4/119/23/VB)

Článek I. - Smluvní strany:

statutární město České Budějovice

sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

Bankovní spojení: 
číslo účtu:

nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
002 44 732
CZ00244732
Stanislavou Schonbauerovou, pověřenou řízením majetkového odboru Magistrátu města České 
Budějovice, na základě plné moci ze dne 5.10.2022, č. j. KP-PO/628/2022/EPM/166 
Česká spořitelna, a.s.
4209282/0800

dále jen „budoucí obtížený"

a
STARNET, s.r.o. 
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
zapsaná:

Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice
260 41 561
CZ26041561
jednatelem Martinem Ambrožem
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10801

dále jen „budoucí oprávněný"

ČLÁNEK II. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemků parc.č. 113, 136, 3683/9, 3683/11, 293/4, 294, 
264, 325, 248/2, 219, 457/1, 368, 390/1, 391, zapsaných na LV č. 1, vše v katastrálním území České Budějovice 5, pro 
obec České Budějovice a okres České Budějovice, (dále jen „služebné pozemky")

2. V souiadu se záměrem budoucího oprávněného uložit zemní liniovou stavbu - chráničky HDPE 40mm s datovým 
kabelem v rámci akce Suché Vrbné_CB_STARNET_FTTH 02“ (dále jen „stavba") na služebné pozemky, uzavírají 
smluvní strany tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.

ČLÁNEK lil. - PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran po dokončení - resp. převzetí dokončené stavby 
budoucího oprávněného od jejího zhotovitele, uzavřít podle § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
v platném znění smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, a to nejpozději do 8 let od okamžiku 
účinnosti této smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřízenou ve 
prospěch Budoucí oprávněné jako PDS.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucího povinného 
k uzavření smlouvy a v rámci této výzvy mu předložit i návrh konečné smlouvy na zřízení věcného břemene. Výzva 
k uzavření smlouvy bude odeslána nejpozději jeden měsíc před uplynutím sjednané lhůty.

3. Budoucí povinný touto smlouvou budoucímu oprávněnému, formou věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
umožní zřídit právo využití služebné pozemky pro účely spočívající v uložení chrániček HDPE s optickým kabelem do 
částí služebných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a 
odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění.

4. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu a stane se nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Rozsah věcného břemene bude zaměřen včetně ochranného 
pásma a jeho plocha bude uvedena v m2.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje na své náklady do 12 měsíců od dokončení stavby zajistit vyhotovení geometrického 
plánu, vyhotovení smlouvy o VB včetně návrhu na zahájení řízení, podání návrhu na zahájení řízení na příslušné KP 
KÚ včetně úhrady správních poplatků s tím spojených.

1/2



-
ČlánekIV. - Podstatnénáležitosti smlouvy o zřízení věcného břemene:

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.
2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a

o změně některých souvisejících zákonů, tedy bude jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene stanovena podle
zákona upravujícího oceňování majetku soudním znalcem, jenž bude vybrán na základě dohody smluvních stran. Ktéto
částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. Jednorázová náhrada bude Budoucímu obtíženému uhrazena na základě daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti
min. 21 dnů vystavené Budoucím obtíženému do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu do katastru nemovitostí dle
konečné smlouvy (doručení změnového listu vlastnictví) na adresu fakturační společnosti Budoucí oprávněné.

4. Budoucí oprávněný je povinen doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do KN s vyznačením data přijetí
(podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Budoucího povinného
ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení
návrhu na zahájení řízení, například faxem, mailem apod...

ČLÁNEK V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Umístění zařízení je patrné z přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí
této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
inženýrské sítě, nejdéle však na dobu osmi let od okamžiku účinnosti této smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou smluvních stran.

3. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud služebné pozemky nebudou dotčeny,
nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněný tuto skutečnost písemně oznámí
budoucímu obtíženému.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že při provádění stavby bude postupovat v souladu s vyjádřeními příslušných odborů
Magistrátu města České Budějovice, která jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. Budoucí oprávněný se
zavazuje, že bude plánovanou stavbu koordinovat s plánovanými investičními akcemi města, uvedenými e vyjádření
investičního odboru, který ne nedílnou přílohou této smlouvy.

5. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně
číslovanými písemnými dodatky.

6. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 807/2023, dne 5.6.2023.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá

tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí obtížený způsobem, v
rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí obtížený je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že budoucí obtížený je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní
vyplývající uveřejnit nebo prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněný obdrží 2 její
vyhotovení. Zbylá 2 vyhotovení jsou určena pro budoucího obtíženého.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své vlastnoruční podpisy.

PřílohaČ.1.: Situační snímek - nedílná součást této smlouvy
Přílohač.2: Vyjádření odboru SVS
Přílohač.3: Vyjádření Útvaru hlavního architekta
Přílohač.4: Vyjádření odboru OICT
PŘÍLOHA Č.5: Vyjádření Investičního odboru
PŘÍLOHA č.6: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen

V Českých Budějovicích dne:.. . . . . . . . . !..v...Í!9. . V Českých
Za budoucího povinného: Za budoucí oprávněné:

Stanislava Schonbauerová
pověřená řízením majetkového odbi jednatel společnosti
Magistrát města České Budějovice STARNET, s.r.o.





digitálně podepsal:
Kubeš Tomáš Mgr.
14.04.202311:11

Statutární město České Budějovice cert: PostSignum Qualified CA 4

sn. 1 5B AO DA

Magistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků
Náměstí Přemysla Otakara TI, č. l/l

Magistrát města České Budějovice r n
Odbor správy veřejných statků Pro 22 v.o.s.
Nám. Přemysla Otakara II., č.1/1
370 92 České Budějovice Čechova 59

Internet: http://www.c-budeiovice.cz 370 65 České Budějovice
L J

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
QSVS/2032/2023 Ing. Michaela Muková 14.4.2023

Vyjádření ke stavbě energetického zařízení, pro územní řízení
Na akci: „Suché Vrbné 2"

K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci sdělujeme následující:

Předložená dokumentace řeší umístění optické sítě pro Starnet s.r.o. v k.ú. České Budějovice 5.

OSVS, odd. správy komunikací:

Z hlediska správce komunikací k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených
podmínek:

1. Upozorňujeme na to, že 10 připravuje rekonstrukci křižovatky Vodní, Družstevní, A. Kříže, E.

Beneše a to vždy i s částečným zásahem do ulic. Z tohoto důvodu požadujeme, aby kabel
optické sítě byl položen před nebo nejdéle v koordinaci s připravovanou rekonstrukcí.

2. Opravy povrchu chodníků o šířce menší než 2,5m budou provedeny v celé šířce s tím, že v šířce
výkopu budou plnohodnotně opraveny podkladové vrstvy. Kryt chodníku bude opraven
jemnozrnným asfaltovým kobercem v tl.40-60mm. Při větší šířce chodníku než je 2,5m bude
rozsah opravy určen přímo na místě stavby.

3. Pokud bude dotčený chodník ze zámkové dlažby, bude předlážděn v celé šířce.
4. Chodníkové obrubníky budou nahrazeny novými.
5. U příčných přechodů sítě pod chodníkem preferujeme použití bezvýkopové technologie.

V případě překopu požadujeme celkové předláždění/přeasfaltovánídotčené plochy.
6. U příčných přechodů pod komunikacemi doporučujeme rovněž použití bezvýkopové

technologie.
7. V celé dotčené lokalitě a na všech komunikacích bude obnoveno VDZ.

8. Upozorňujeme na nutnost projektování podle platné ČSN 736110 včetně Změny Z1 z února
2010, navrhnout místa pro přecházení se signálními a varovnými pásy pro nevidomé.

9. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku Statutárního města
České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství
Magistrátu města Č. Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

10. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku Statutárního města
České Budějovice bude uzavřena dohoda o zvláštním užívání komunikace na odboru SVS
Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená částka.

11. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma (stávající chodníky a
komunikace).

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



12. Je nutná dodržet požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Platností této vyhlášky se ruší vyhláška
č.369/2001 Sb.

13. Při zpracování projektové dokumentace požádejte o vyjádření k projektu správce veřejného
osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 33 Č.
Budějovice, tel.: 800 055 555, mail: edispecer.t@dpmcb.cz) a správce světelné signalizace
(SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o., Dolní 1, 372 14 Č. Budějovice tel.: 387 310 696).

14. Před zahájením stavby budou vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města České
Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz) a kabely světelné signalizace
správcem SSZ (SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o. tel.: 387 310 696).

15. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
16. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
17. Předloženou projektovou dokumentaci předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictví města České Budějovice.
18. Souhlas sprovedenímvýkopových prací, není souhlasem s uložením optického kabelu do

pozemku Statutárního města České Budějovice.

OSVS, odd. správy veřejné zeleně:

1. Před započetím vlastních stavebních prací bude uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor
ploch veřejné zeleně, kde budou uvedeny konkrétní podmínky pro provádění výkopových
prací v travnatých plochách. Po ukončení prací budou upravené plochy předány odpovědné
pracovnici odd. správy veřejné zeleně odboru správy veřejných statků MM České Budějovice.

2. Upozorňujeme na skutečnost, že záměr záboru ploch veřejné zeleně delší než 30 dnů musí
být v souladu s odst. 3 § 39 Zákona o obcích č 128/2000 Sb. ze dne 12. 4. 2000 zveřejněn na
Úřední desce po dobu 15 dnů ještě před uzavřením smlouvy.

3. V případě, že dojde ke změně trasy, požadujeme změnu předložit k projednání ještě před
zahájením prací.

Výše uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš

vedoucí odboru správy veřejných statků

„podepsáno elektronicky"

Strana 2

12. Je nutná dodržet požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Platností této vyhlášky se ruší vyhláška 
č.369/2001 Sb.

13. Při zpracování projektové dokumentace požádejte o vyjádření k projektu správce veřejného 
osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 33 Č. 
Budějovice, tel.: 800 055 555, mail: edispecer.t@dpmcb.cz) a správce světelné signalizace 
(SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o., Dolní 1, 372 14 Č. Budějovice tel.: 387 310 696).

14. Před zahájením stavby budou vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz) a kabely světelné signalizace 
správcem SSZ (SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o. tel.: 387 310 696).

15. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
16. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
17. Předloženou projektovou dokumentaci předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu 

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictví města České Budějovice.
18. Souhlas sprovedením výkopových prací, není souhlasem s uložením optického kabelu do 

pozemku Statutárního města České Budějovice.

OSVS, odd. správy veřejné zeleně:

1. Před započetím vlastních stavebních prací bude uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor 
ploch veřejné zeleně, kde budou uvedeny konkrétní podmínky pro provádění výkopových 
prací v travnatých plochách. Po ukončení prací budou upravené plochy předány odpovědné 
pracovnici odd. správy veřejné zeleně odboru správy veřejných statků MM České Budějovice.

2. Upozorňujeme na skutečnost, že záměr záboru ploch veřejné zeleně delší než 30 dnů musí 
být v souladu s odst. 3 § 39 Zákona o obcích č 128/2000 Sb. ze dne 12. 4. 2000 zveřejněn na 
Úřední desce po dobu 15 dnů ještě před uzavřením smlouvy.

3. V případě, že dojde ke změně trasy, požadujeme změnu předložit k projednání ještě před 
zahájením prací.

Výše uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš

vedoucí odboru správy veřejných statků 

„podepsáno elektronicky"

Strana 2



digitálně podepsal:
Šram Michal Ing.
02.05.2023 9:57

Statutární město České Budějovice cert: PoslSignum Qualified CA 4sn:

I 5A 5B 3C

Magistrát města České Budějovice
Odbor útvar hlavního architekta
nám. Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice r n
Ing. Michal Šram
odbor útvar hlavního architekta PRO 22 v.o.s.
nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1 Lucie Koldová
370 92 České Budějovice Čechova 59

370 65 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

L J
Značka: Vyřizuje: Datum:
ÚHA/207/2023/KI Ing. Jan Klokočka 02-05-2023

Vyjádření ke stavbě „Suché Vrbné 2" v k. ú. České Budějovice 5

Odbor útvaru hlavního architekta (dále jen „ÚHA") obdržel Vaši žádost o vyjádření k výše uvedené
stavbě. Předmětem navrhované stavby je pokládka optických kabelů společnosti STARNET, s.r.o.
v lokalitě Suché Vrbné v Českých Budějovicích. Chránička s optickým kabelem bude uložena společně
s optickým kabelem společnosti T-Mobile.

ÚHA s předloženým návrhem souhlasí za předpokladu splnění následujících podmínek:

• Budou dodrženy podmínky Odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice.
• Navrhovaná stavba bude v souladu s ČSN 73 60 05 - Prostorové uspořádání sítí technického
vybavení.

S pozdravem

Ing. Michal Šram
Útvar hlavního architekta
Magistrát města České Budějovice

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 00244732 číslo tel. ústředny: 38 680 11 11



<b
digitálně podepsal:Křiž

David Mgr.12.04.2023
12:50Statutární

město České Budějovice čert: PoslSignum Qualified GA 4sn:

1 5C 9 BE

Magistrát města České Budějovice
Odbor informačních a komunikačních technologií
nám. Přemysla Otakara TI. 1/1

Magistrát města České Budějovice 1
Mgr. David Křiž Vážená paní
Odbor informačních a komunikačních technologií Lucie Koldová
nám. Přemysla Otakara II. l/l PR022 v.o.s.
370 92 České Budějovice Čechova 59

370 65 České Budějovice
Internet: http: www.c-budejovice.cz J
Značka: Vyřizuje: Datum:
OICT/240/2023 Ing. P. Panoch 05.04.2023

Žádost o stanovisko ke stavbě energetického zařízení, pro územní řízení: „Suché Vrbné 2“

Číslo stavby: 2312

V zájmovém území uvedené stavby se nenacházejí žádné sítě, přípojky ani zařízení v naší správě, které
by mohly být stavbou dotčeny. K projektované trase nemá odbor informačních a komunikačních
technologií žádné výhrady.

Toto vyjádření se týká výhradně optických sítí, které má ve správě odbor informačních a komunikačních
technologií Magistrátu města České Budějovice.

S pozdravem
Mgr. David Kříž v. r.
vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií
podepsáno elektronicky

IC: 002 44 732 DTČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



V"Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice
Investiční odbor
nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Magistrát města České Budějovice r~
íng. Polák Petr Magistrát města České Budějovice
vedoucí investičního odboru Odbor majetkový
nám. Přemysla Otakara IT. 1 1 -zde-
370 92 České Budějovice

_1

Internet: http:/Avvv<.v.c-buJeiovice.c/

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
10/908/2023________ Inq. Petr Polák_____ 29.5.2023

Věc: vyjádření k připravované majetkové dispozici - uzavření smlouvy budoucí o
zřízení věcného břemene na uložení podzemního vedení komunikační sítě

Investiční odbor (dále jen „ÍO") obdržel Vaši žádost o vyjádření k připravované majetkové
dispozici - uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene na uložení podzemního
vedení komunikační sítě v rámci akce „Suché VrbnéCBSTARNETFFTH 02“ Jedná se o
záměr umístění chrániček HDPE společnosti STARNET s.r.o. v rozsahu dle předložené
situace.

10 k předloženému záměru sděluje:

Z předložené situace je patrné, že se pokládka optické sítě dotýká mimo jiné i ul.
Dobrovodské, U Lávky, Družstevní a Vodní. V této souvislosti Vás chceme upozornit na
připravované akce, které se mohou tohoto záměru přímo dotýkat. Investiční odbor Magistrátu
města České Budějovice v řešeném území připravuje sanaci kanalizačního řadu v ul.
Dobrovodské. který- řeší mimo jiné zřízení zatahovacích a vytahovacích šachet a požadujeme
dodržet ochranné pásmo kanalizačního řadu (Ing. Růžičková, tel.: 386 802 208). Dále
připravujeme projektovou dokumentaci, která řeší pohyb chodců v křižovatkách Družstevní x
Vodní x Kroková a Družstevní x Pod Lékárnou x E. Beneše x A. Kříže (Ing. Blažková, tel.:
386 802 211). Součástí této PD je i výměna vodovodu v blízkosti navrhovaných tras
optických kabelů a je nutné dodržet ochranná pásma vodohospodářských inženýrských sítí.
Rovněž upozorňujeme na záměr realizace podjezdu pod kolejištěm. který' připravuje JČK
(ODaSH-JUDr.

Výše uvedené akce je nutné s předloženým záměrem pokládky optického kabelu koordinovat.
Veškeré plánované činnosti zasahující do majetku města musí být dále projednány se
správcem komunikací zastoupeného odborem správy veřejných statků Magistrátu města
České Budějovice.
K předloženému záměru nemáme žádné připomínky .

S

Ing. Petr
vedoucí investičního odboru •ni

i—

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 38680111 1

386700111



S'T4TUTÍ-F:NÍ MĚSTO CESKE BEEEJOV BC L

AMA:M,iLi' L

PROJEDNAVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

L úprava schválena .?Lídou inLL Ccské Budějovice 04.86.2018
2. untervíí ocíivdicníi Rudou měst:! České Budějovice 12.84.2021
3. úpravu schválena Rudou mě,ski České Budějovice 20.06.2022

S'T 4TUTÍ-F: NÍ MĚSTO CESKE BEEEJ OV BC L

AMA:M,iLi' L

PROJED NAVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

L úprava schválena .■Lídou inLL Ccské Budějovice 04.86.2018
2. untervíí ocíivdicníi Rudou měst:! České Budějovice 12.84.2021
3. úpravu schválena Rudou mě,ski České Budějovice 20.06.2022



projednávání a schvalován: smluv o mizeni věcných břemen. - služebností n reálných
sne i;non iúííbz jer: uásady)

I.
.křecim ev rtiiji'isvy

l!j°;5flv?;DmVl';i2pŮ:?b^°jedíjá-vňl‘'^ schvalování smluv o zřízeni věcných břemen.
,kž, "i"'"' ?1:L'-11 ?."a^c!l-aiDr'Hvndlc vzmhn vystupuji: statutánu město České Bndéinvirf
ymle jen město nk j. ' "" J" '

U.
/ V ni even i pojmufCon^.?b0jec1e]- z !i:;StÍ-'-vl:0i?rav k ^ěcem cizím jsou upravena v o ] 257 - 1303

,... , , "l- 'jb' J^dd,>ý^'K'ec.Av'.ii.,.;vu. z cena ořemena částečné omezuji ví asm jeká
í 1--nLS-

ctmo;vn.e?
i
n.e-bi-o,rnovUu. věc.; ;1 .r.r.molp.hrd-i-í?,?,?c".1 L-c- ‘Zmm.o.mSi.j i; mumVa,m-unicma

i;: ] . -Qre]nena- jSDn sa™^™u věcí a zaiěžupňli nemovitost mm věmn
jv:I,J'J;1Li.1^ oapovicajicj Renému bromem jsou spojena buď s vlasimctvím mummi

me: nebo paus určíte osobě. - ....J'
jL 'v'zadai je Ld-h ze po s Libu je v,,miniím služebně ['zatížené) věc' mk z- mm] —'

proepeco jmel.10 něco trpěl: nebo něčeho sol mrzel: (tzv. pasivit?.), bodle corarnéccm ziíbail
um. .,I.Li.z„bnolii, osu um neoo služebnosti pozemkověÍvl'l)7j;::::".j:5cc:l;bí!l'á';:::“1:.v,;a yvkm ríc •?» mi= at mv Je

mr,J.'.,bi Y ?a'“CJ P^mytum.:, ::j. něco dávat nebo koná;: íízv. aktivita!.
~L~Cl'mviym z mdJnc.no břemene js určitá osobo nebo vlastník měké věci.

lihli.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

.opLLscim vzíími a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku tě 0050 _ |oňo noc nr,
J 533 - 1303). '

o iiizobnost se nabývá.
- stniouvou:
- potizenim pro případ smrti
- vydržením
- zc zákona nebo rozhodnutím oipánu veřejné moci v případech stanovených zalmuem

vnapi. 10zn.0cJ.1j.ut.1m stavebního tirádu, soudu a.tri )
Vrmujc-k se právním jednáním reálně bmmc.no noho služebnost k věcí zař:saně ve veremem
- .!,:?[ i j j a. ??.' /nom.a záp ;sern d.o iohoto s ez; yarn 1.1.

v cena břemena zanikají doliocom trvalou změnám pro kterou již nemůže služebná věc
mcuzit. cobou na kterou byla sjednána, a u osobních sjužebuosH smrti oimavněrk nuk
.uvicuje-k se služebná věc ve veřejném seznamujíc k ú.ě:nuum iolmd- o zári/n -.múlimvm
uulny ukrad. clo veřejnebc seznamu,

projednávání a schvalován: smluv o mizeni věcných břemen. - služebností n reálných 
sne i; non iúííbz jer: uásady)

I.
.křecim ev rtiiji'isvy

l!j°;5flv?;DmVl';i2pŮ:?b ^°jedíjá-vňl‘' ^ schvalování smluv o zřízeni věcných břemen.
,kž, "i"'"' ■1:L'-11 £."a^c!l-ai Dr'Hvndlc vzmhn vystupuji: statutánu město České Bndéinvirf 
ymle jen město nk j. ' "" J" '

U.
/ V ni even i pojmu

fCon^. ?b0 jec1e]- z !i:;StÍ-'-vl:0i ?rav k ^ěcem cizím jsou upravena v o ] 257 - 1303
,... , , "l- 'jb' J^dd,>ý^'K' ec.Av'.ii.,.;vu. z cena ořemena částečné omezuji ví asm jeká

-LS- ctmovne nebo rnovUu věc.; ;1 rrmolp.hrdí ,,c. V , -í1 1-n; . ■ i .-i-, . ... -i- ■■■" L-c- ‘Zmm.o.mSi.j i; muma municma
i;: ] . -Qre]nena- jSDn sa™^™u věcí a zaiěžupňli nemovitost mm věmn

jv:I,J'J;1L i.1^ oapovicajicj Renému bromem jsou spojena buď s vlasimctvím mummi 
me: nebo paus určíte osobě. - ....J'

jL 'v'zadai je Ld-h ze po s Libu je v,, miniím služebně ['zatížené) věc' mk z- mm] —' 
proepeco jmel.10 něco trpěl: nebo něčeho sol mrzel: (tzv. pasivit?.), bodle corarnéccm ziíbail 
um. .,I.Li.z„bnolii, osu um neoo služebnosti pozemkově
Ívl'l)7j;::::".j:5cc:l;bí!l'á';:::“ 1:.v,;a yvkm ríc •■» mi= at mv Je

mr,J.'.,bi Y ■a'“CJ P^mytum.:, ::j. něco dávat nebo koná;: íízv. aktivita!.
~L~Cl' mviym z mdJnc.no břemene js určitá osobo nebo vlastník měké věci.

lihli.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

.opLLscim vzíími a zániku jsou upraveny v občanského zákoníku tě 0050 _ |oňo noc nr, 
J 533 - 1303). '
o iiizobnost se nabývá.

- stniouvou:
- potizenim pro případ smrti
- vydržením
- zc zákona nebo rozhodnutím oipánu veřejné moci v případech stanovených zalmuem 

vnapi. 10zn.0cJ.1j.ut.1m stavebního tirádu, soudu a.tri )
Vrmujc-k se právním jednáním reálně bmmc.no noho služebnost k věcí zař:saně ve veremem 
- .!,:■[ i j j a. ■■.' /nom.a záp ;s ern d.o ioh oto s ez; yarn 1.1.

v cena břemena zanikají doliocom trvalou změnám pro kterou již nemůže služebná věc 
mcuzit. cobou na kterou byla sjednána, a u osobních sjužebuosH smrti oimavněrk nuk 
.uvicuje-k se služebná věc ve veřejném seznamujíc k ú.ě:nuum iolmd- o zári/n -.múlimvm 
uulny ukrad. clo veřejnebc seznamu,



ShíLouvko vzniku vkcndlm ořemetu;

Nej častějším způsobem vzniku věcného břemene js smlouva, Smlouva musí být písemná
a musí být sepsána utěhd, srozumitelně, konkrétné a úplné. Musí obsahovat přesné vymezení
obsahu ř. rozsahu věcného břemene. 'V určitých případech musí být rozsah věcného břemene
zaměřen geometrickým piánem. Ve smlouvě musí být jrhr.no jiné ujednána doba trvání
vZěřicznuéjheo-!ib

is/eemsemneloauvzociuzsseluzžřeizbunjoesbtekz.úvpěclaitnméa
pevirizjoad-

vdpolutvue.řejnéhoseznamu, vzniká shižebaoet
právní moci rozhodnuti katastrálního úřadu o povolení vkladu, zpětně ke dni. kely by! návrh

tia zahájeni vkiíidovóho řízení dontéen,

V.
Městu CB jako jeden ze uubjakta věcného bremene

Projednávání věcných břemen spadá, cio samostatné působnosti města. C3.

Vysejgms-ii město CB jako opróvr/dnú osoba říze. osoba, v jejíž prospěch, se věcné břemeno
zřizuje), nelze oevně stanovit podmínky, za kterých bude věcné břemeno sjednáno. V těchto

případech. s e ’sude noslznáovát indrvidudině.
Vystupuje-li. město CB jako povinná osoba (Srn, osoba, která je povinna strpět uplatňováni
práv odpovídajících věcným břemenům;, jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného

břemene upraveny v následujícím článku.
Bude-ii smiouvé o zřízeni věcného břemeno předcházet uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
uzavření! dobu určitou v trváni maximálně 8 let.

Město ČB jako povinný subucíC
V tomto případe se jedná, o omezení viasurického puma k věci ve vlEistmctví městu CB
(nejčastuj i se ietiná o véd nemovité) a rozhodováni o tomto majetkoprávním úkonu je
v souladu se zákonem o obcích mdzrazeno orgánům města.

1. Možnost vzniku věcného břemene bude předehnánas dotčenými odbory magistrátu
města ČB a se správcům dotčené (služebné) nemovitosti., který může stanovit podnuimy

pro zatížení služebnosti..
2. V nríoacíe, že bude věcné břemeno zřízeno úplatné, stanovuje se výpočet výše

jednorázové náhrady za omezeni vlastnického práva k nemovitosti takto'.

a) Pro viasmika rodinného domu (ty dum s více nes jednou polovinou podlahové plochy
která je určena na. trvalé bydlení s má maz. li samostatné byty. max. 2 nadzemní podlaží
i podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služebnosí i inženýrské sítě (technicky
infrastruktury) je jednorázová náhrada stanovena ve výši 1 .000 Kč ~ DPrh

ShíLouvk o vzniku vkcndlm ořemetu;

Nej častějším způsobem vzniku věcného břemene js smlouva, Smlouva musí být písemná 
a musí být sepsána utěhd, srozumitelně, konkrétné a úplné. Musí obsahovat přesné vymezení 
obsahu ř. rozsahu věcného břemene. 'V určitých případech musí být rozsah věcného břemene 
zaměřen geometrickým piánem. Ve smlouvě musí být jrhr.no jiné ujednána doba trvání 

věcného bi/emene a zciz se zřizuje bezúplatné ei za vplutu.Zři zuje-! i se smlouvou služebnost k. věci map vrijod- do veřejného seznamu, vzniká shižebaoet 
právní moci rozhodnuti katastrálního úřadu o povolení vkladu, zpětně ke dni. kely by! návrh 

ti a zahájeni vkiíidovóho řízení dontéen,

V.
Městu CB jako jeden ze uubjakta věcného bremene 

Projednávání věcných břemen spadá, cio samo statné působnosti města. C3.

Vysej gms-ii město CB jako opróvr/dnú osoba říze. osoba, v jejíž prospěch, se věcné břemeno 
zřizuje), nelze oevně stanovit podmínky, za kterých bude věcné břemeno sjednáno. V těchto 

pří p ad ech. s e ’sude n o slzná ovát indrv idudin ě.
Vystupuje-li. město CB jako povinná osoba (Srn, osoba, která je povinna strpět uplatňováni 
práv odpovídajících věcným břemenům;, jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného

břemene upraveny v následujícím článku.
Bude-ii smiouvé o zřízeni věcného břemeno předcházet uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

uzavření! dobu určitou v trváni maximálně 8 let.

Město ČB jako povinný subucíC

V tomto případe se jedná, o omezení viasurického puma k věci ve vlEistmctví městu CB 
(nejčastuj i se ietiná o véd nemovité) a rozhodováni o tomto majetkoprávním úkonu je 

v souladu se zákonem o obcích mdzrazeno orgánům města.

1. Možnost vzniku věcného břemene bude předehnánas dotčenými odbory magistrátu 
města ČB a se správcům dotčené (služebné) nemovitosti., který může stanovit podnuimy

pro zatížení služebnosti..
2. V nríoacíe, že bude věcné břemeno zřízeno úplatné, stanovuje se výpočet výše 

jednorázové náhrady za omezeni vlastnického práva k nemovitosti takto'.

a) Pro viasmika rodinného domu (ty dum s více nes jednou polovinou podlahové plochy 
která je určena na. trvalé bydlení s má maz. li samostatné byty. max. 2 nadzemní podlaží 
i podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služeb nosí i inženýrské sítě (technicky 
infrastruktury) je jednorázová náhrada stanovena ve výši 1 .000 Kč ~ DPrh



v ostELt-viicli -případech i:'líc1e ;ec!.aorň;v:ová.náhrad;:! stanovena ve výši dle Dohcdy o
náhradách za zřízeni věcných břemen na uložení technické iiví: rastrukřury Rul.) do
pozemku ve vlastnictví mást a. obci (dále Dohoda.’),uzavřené mezi Svazem mest. a obcí Příloh =-= č. 3 -VypcčEnná minv cly iv Kč) aru jebneišivé Dumy a obce podře počtu ubýváte!,
Jihočeského kraje, ICO 6854o/27, a sad. EG.D., a.s.. ICO 2.8QS5400c která, je šířka y.aiíženéhc; pásna pozrimku nad '.i. rn
nedálnou součástí těchto „Zásad”. íá. takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná

j Okres |

sazba DPH. nad j 2001- ! 1001- 501-IStrakonice ? Strakonice 5000 5000
Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle c\. IV. Dohody každoročně k. 1.4.

2o;to 1000 do 500;
komunikace 750 ! 540

aktoalizovřiny a jejicn výše buče zveřejněna, na. vvebttvých stránkách .stauuárjnho města 540["kraj
nice 500 50Di 330|

34-0 230
České Buděj o'v !c.e Cy vy.- x- h:i do; o i1ze.ca}. 230 I 240i

cliQcloík !

220160 ?[ 3074
0 120 ' 120

P5P "
100

3. Pro stanovení náhrad za zřízení služebnosti komunikačních. sítí se výše uvedené sazby í J20..10CI 100 SO 1...TýR-
přako.p______ i 1590považuj: 7-u cenu oovyklov nodle zákona o oce.hování .maRíkm pokud, druhá strana Treurrdrěž" 7503 j 1320 2230 j 945

znaleckým posudkem jiod ' —scénouj
.uáorad Okres 1 nač' 2001- \ 1001-

Tábor S01-TsL-iar
5000 ? 5000 2000 1000 I do 505 i'žil. komu nikace ___l.lííO 1000 __.ýdO | 320 750 p5~l

kraj nice 540 450 ‘740 350 350 1 7 TiO j

d.y o prmednávání a schvalování smluv 0 2Í:7jeni- 'ěonýcn břemen na.
diodu íkBuGejovice

a ve prospěch města české Budeiovir unietek 240 200 200 i 150 ISO | 17 0 1

- t:e dne I. dubna ?SP 2no 100ích
změn. 1001 ve __ 150 ! 140 1 140 ! too

oreku o 2.970 ---2-5-2--0---.

7.370 j mři-; ! 1935

dcbyáieno Zas tup lidstvem ritčeta České .Buřičicv^e drn
či. února 2014. 1 ''" ’ “

?0. února 2014 uem n.oatí od Imn-uunka ; v pumria, ,m vypočtená náhrada vychází nižší neb 700 fič za 1 brn vedení imrastrukům.-
pomiře re_minšiu;ilni2^&na_ye výši 100,- Kj za 1 bm vedení infrastruktury ~ ‘

mg: Jiří Dvoboda v r
primátor

0;.;j ava schválena Radou města České Bodej
od Ú.'j.06.20.13. dnu Os-dló.ďui 8 s údimcsdí
liuisva schválená Radou města Č
od 13.04.202; 4:é .Budějovice due 12.04.20: účinností

' &aC BudCovicc ane 2C.06.2022 3 ÍEunosfi

OřílchZL Č, :i

v ostELt-viicli -případech i:'líc1 e ;ec!.aorň;v:ová. náhrad;:! stanovena ve výši dle Dohcdy o 
náhradách za zřízeni věcných břemen na uložení technické ii ví: rastr ukřury Rul.) do 
pozemku ve vlastnictví mást a. obci (dále Dohoda.’), uzavřené mezi Svazem mest. a obcí 
Jihočeského kraje, ICO 6854o/27, a sad. EG.D., a.s.. ICO 2.8QS5400c která, je
nedálnou součástí těchto „Zásad”. íá. takto stanovené náhradě bude připočtena zákonná 
sazba DPH.
Částky pro výpočet jednorázové náhrady budou dle c\. IV. Dohody každoročně k. 1.4. 
aktoalizovřiny a jejicn výše buče zveřejněna, na. vvebttvých stránkách .stauuárjnho města 
České Buděj o'v !c.e Cy vy.- x- h: i do; o i1 ze.ca}.

3. Pro stanovení náhrad za zřízení služebnosti komunikačních. sítí se výše uvedené sazby
považuj: 7-u cenu oovyklov no dle zákona o oce.hování .maRíkm pokud, druhá strana Treurrdrěž" 
znaleckým posudkem jiod 'scénouj .uáorad

'žil.

d.y o prmednávání a schvalování smluv 0 2Í:7jeni - 
BuGejovice a ve prospěch města české Budeiovir 
ích změn.

'ěonýcn břemen na. 
- t:e dne I. dubna

unietek 
1001 ve

dcbyáieno Zas tup lidstvem rit četa České .Buřiči cv^e drn
či. února 2014. 1 ''" ’ “ ■0. února 2014 uem n.oatí od

mg: Jiří Dvoboda v r 
primátor

0;.;j ava schválena Radou města České Bodej 
od Ú.'j.06.20.13. dnu Os-dló.ďui 8 s údimcsdí

liuisva schválená Radou města Č 
od 13.04.202; 4:é .Budějovice due 12.04.20: účinností

' &aC BudCovicc ane 2C.06.2022 3 ÍEunosfi

Příloh =-= č. 3 -VypcčEnná min v cly iv Kč) aru jebneišivé Dumy a obce podře počtu ubýváte!,

šířka y.aiíženéhc; pásna pozrimku nad '.i. rn
j Okres |
I Strakonice ■ Strakonice

nad
5000

j 2001-
5000

! 1001- 
2o;to

501-
1000 do 500

330
; komunikace 750 540 500 ! 540 50D["kraj nice | 34-0 i 230 230 I 240 220 ■[ 30
i cliQcloík
P5P "

! 160 74 0 120 ' 120 100
í J20.. 10CI 100 SO 1...TýR-

přako.p______ i 1590 7503 j 1320 2230 j 945
—

Okres
Tábor

1

TsL-iar
nač'

5000
2001-

■ 5000
\ 1001-

2000
S01-
1000 I do 505 i

p5~l

1 7 Ti O j

komu nikace 
kraj nice

___l.lííO
540

1000
450

__.ýdO | 320 750
‘740 350 350

diodu ík 240 200 200 i 150 ISO | 17 0 1
?SP
o reku o

2 no 100 __ 150 ! 140 1 140 ! too
2.970 2520 7.370 j mři-; ! 1935---------- .

Imn-uunka ; v pumria, ,m vypočtená náhrada vychází nižší neb 700 fič za 1 brn vedení i mra strukům.- 

pomiře re_minšiu;ilni2^&na_ye výši 100,- Kj za 1 bm vedení infrastruktury ~ ‘

OřílchZL Č, :i



Pn'oha c. 3-WP°i*en.é '^r^v Kil P^Jriad lm
Bohíí-ťia o infiiirsdádi :?;s zióízmt věcnýeh ibrnapejo zur aioseaf íedkmíské

hifr'iisirnkim-y (sin) do pOiceirrikH vs vkiGtekizvi taesi a obcí a 0 eoacbiKosiii“n^TT 200- I 100i' 1 “^; Í

! Okl'35 Ceske ''nu n; i t 10(10 i dco500 vi;::.{'líliiííift; 0 jl'/i.?.?.'losifícbýi,:» jvvííkiýikm íďhřím,v

I komunikacEL_____ |----- zz---------;----- -——— 1 ,150
I 6G0___ , ^L_J__—T—^l 160 i

S-,rt7. -^isv II Olicí Jihoiiwlcííiu imijU—i-^r-r^-! i?o_ —1——i——i IČO 035 '53 723
_. I——-'--------- 1----------- —' „n ! iq-in I 23 40 I '1-"01:' 1

Z I. .:
ncnn i 3060 i ZamO |

501- j ~!

j LJkl'&S i LESl0/ ! .-OOO i 5000 Í 2000 S 1000i_Eio50P_l
I Časkv Ko.imlcv 1 -rs» I » ?

4giy_ i 400
220 1 :i-3P

ly.D-. í;,fi.
IČO 2ÍÍ0 35 400

1ĚD___ i_._l.SO v; sídlem; LiOickí! laTlvíló, Černá Půle, 602 00 Srno 1

J___2610___l__2220_j_.2°i? zastoupené:
na mrane druhéBilíZ >—7—O'li I 3m I aojjs do 500

00 společných jednáních a po nalozon; vzájemné shody uzavírají následující dohodli týkající se náhradlagWrWWH^ ) ""ff-Hg; 'wn~Tjg- 1 5,0
za zřizovaní věcnýcil břemen na uiožouí technické iijiivisnmíctury (síti) do pozemko ve vlastnictví rněšš:Ito™nto---------1—its—|—T55 TH?ó;TL_z®J__-t

I krainsce-----------j---- ——-—j— - - . ^n ; 1.20 ^ lztJ a obci

Sírany oerou na vědomí, že náhra3d.a.?::S),řávkěicancéšmbicvíýncehnoodjieskonprávněnýmná!datle:m distributora, kléry
podléhá, přezleumu Energetickým regulačním úřadem, a že jedním 7. uznávaných způsobů určení
ceny náhrady je nosům podle vyhlášky i, 44 5/20.13 fib., k prove.ddeěnniizzáákk'onao oceňování rumělku

to léz.jen „oceňovací vy li i asíra )? > .icceňovaci vyhláška), ve znění pozdějších předpis ,j dohodly na uzavřen: teto aoiicm
5c,ouhrčleedneímvýnšaeonpárhárvanděynzéazázjřiiT•/i.yovaápnoáv?i?nvněconsátbiřřeámdneénapřzeece.p,isseuvjhaa-jáu;do katastru..nemovitosti, když tmo
výše bude vycházet z principů a výpočtových schémat oceňovací vyhlášky. Obě sírany prohlašují,
že postup stanovený v této dohodí byl stranami ookcnlviul pro zpřehledněni a zjednodušeni celého
procesu oceňováni věcných břemen a obě strany jej budou při vzájemném jednání preferovat.

; .-.m, Vim .-.mnkxnosi: EG.D, u.s, a jednak pro obce, které jsou cleny Svézt:
1 1 " - ?•"•, ^ Ira !ii"',ry l i

O. Vysvůdařií nělctíiJ-ých 'fiojnaii
Není-lí v tělo dohodě tivedeno jinak, psic pro účely tálo dohody platí, že;
a, obcí se rozumí obce ve smyslu zákona ?. 12S/20G0 Sb.; o obcích (obecní zřízen;), ve zněni

. .. .. nvj: noil 100 Kb zn i bm vedení inirasmiktury,
Poznámka : v případe, ze vyijoadn*. ,m ^-m > deni infrastruktury pozdějších předpisů, tedy i mésiz a.statutární místo České Budějovice;?

- -iv'isr-not dle příslušných ustanoveni zákona
aouziie - m,inirníl0L«L[122^^2Q0.Lc.aJJ-.

Příloha Ě. 3



Příloha i::. 2-Vypočtenénáhrady (v Kč) pro jednotlivé okrasy a obce podle počtu obýváte;

c, technickou miVascrakmum ve smyslu i> 2 odm : pism. m) brxl 2. zákona ě, 1113/200(5 2b., o 0;( ros nati 2001- 2001- 501-
uze in rum planovam a stavebmm řádu (stavební záVnn), vC:zttěm imziiejiuch předpisu sc

Strakonice 51 rs koníci:: 5000 5000 2000 1000 do 500
rozum; díslnbuěuí se ústava eldcižmy a plynu, tak jak.; a definovaná v 5 2 odat, 2 plam, a) bod kom uniím co 380 320 300 270 250 130

! a písni. b) bod l zalcorm e, 452/2000 o nodnmikácit podnikaní a n výiccmu sdílní spravv v lira] nice 170 IdO 140 120 110 Qlj

eneuyelickyen odvětvích a o uměně některých zákonů íenemetlcliý zákon'), v;: zněni pozdějších chodník db- i 70 !? ;;o íiU 50. ' dO

předpisů.; FSP Ob 55 5 li! dú 10 30
o. komunikací se rozumí čásv loomumimce tvořící jízdní prim, tuk ink je del máván v 0 2 msm. ;j přňiíop 1200 2070 1010 030 820 630

.'.dAom.i ?„. sci.'ZuOO o provozu in; pozemních kojimuikaemh a o změnách nčktorvdi
Xíikon i.i, ve zrnem pozdějších předpisů; komunikace pak v sobě výslovně, nikoliv však výlučné, O liras nad rif]Dl- 1001- 501-
nezahrnuje krajnici, chodník, pomocný síni;Ční oozonmír: Tá b u r Tá bor 5000 5000 2000 1000 do 500

a. překopem komunikace se rozumí olevřrmy yýlc.op ve stávající kcmcmkiic: bez ohledu i,a lo. korn u nikace 590 . 500 ? . 470 4-10 530 300
jeslii -o v příčném, nebo eodélném směru; kraj nice 270 230 220 130 ISO 140

u '.'iOZ.cnmi co komunikace sc romini; umistněm do ktomimi Irane. při využití bczvýkopovvrh diod nik 120 100 100 50 80 i 60
iscnncilegií i.prorkika pot:vrt) nebo ;.;ři |;iuincvLmě renousbrake i komunikace jejím vlastníkem; PS 2 100 dJj 30 /O 70. ? 50

z. iimtavii.elnym územím coec je zaslaveno území ooce a zašluv; telné plochy podle platného pVekíin 19 a 0 1600 15CO 1330 1290 390územního plánu obce.
Hovoř:-; i se v této dohodě c věcném břemeni bez bližšího určeníJedná se o věcně břemeno na
uložení technické mířaslruktury milí). poznámka : v případě, ře vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm veden; infrastruktur/,

oouij e s e_nÚD !Jiiáin.icana "e výši 100,- Kč za 1 bm ved s n í i n fra s tmktu ry

.tlí. dtanovaui vvše mihrúdy
Pro účely stanovení výše náhrady za zřízení věcného břemene se strany se dohodiv na postupy
? e s j id •- l i.ui c ím oceň o v ae.j vy Id y jm c m od i t:ka cem i dále uved a irý :m I v ié to dohodí. Základní cc :? i a

stavebního pozemku, která jo základem pro výpočet ročního užitku oprávnčneim fve smv.siu

oceňovací vyhlášky) is man o ve na v příloze c. 1 této tleliod v.
Manrana za zřízení věcného křemene die této dohod v se skládá z;
a. pausami částky, tzv. příspěvku na administraci, a
b. ceny za věcné břemeno sestávajíc: z:

I. nunrady za celku uložení site, a
íí. dtiísích případných náhrad.

V pr;padsen, na klere by dopad a! j: cúa oceiiovíic: vyhlášky, se nahradí:, za zřízení věcného břemene
mm výpočtem me í> .údi uccňovue; vyhlášky, kdy základním;, cenám: budou rovněž ceny duo riříiohv
č. 1 te:.o doh o cly. č/duummi; vyse nánrady však vždy odpovídá alespoň výši náhrady za vložení
iniruaLrukrury clo chodníku specifikované v pídi ozvi č, 2 této dohody,
'' [j i ipa deel;, na k te t é by t iopao a I y d91> oceňovací vy b i ášky, sis ova ž; t ;je zatížení pj ozemku idle
skutečnosti, mimmáině však v takovém rozsahu, že šířka zatížené plotdiy mehmekou
infrastrukturou je větší 0.5 metru az í metr včetně, dim tabulky číslo i v příloze č. 22a oceňovací
vyhlášky a:

a, iiabiaáa za zřízení věcného břemene se v pripadé šířky zatížené plochy technickou
mlrastri.U'diircd od 2,5 metru é0 i metru včetně urči dle mimiky, která je přílohou č. 2 teto
dohody,

b. nanrada za zřízení věcného břemene sc v případě šířky zatížené plochy technickou
iuíinstmktuccu nan 1 metr iite: díc laso;?v. k(er/ pr ranlohou ě. 2 ítéte dolrradv.

mil.iuncy, kťere jsou přílohou é. 2 a příiohcLi ě. 3 této dohody stanovo;; výši náhrady za zřízení
věcného břemene pro jednotlivé okresy a jednotlivé obce dle jejich velikosti měřené počtem
obýváte: once. Náhradu za zřízení věcného břemene je dána paušální částkou za 1 běžný melr
Lc-chnicsé imistsíRikuji-y. pro nižje věcné břemeno .zřizováno.

Příioha c. 2

c, technickou miVascrakmum ve smyslu i> 2 odm : pism. m) brxl 2. zákona ě, 1113/200(5 2b., o 

uze in rum planovam a staveb mm řádu (stavební záVnn), vC: zttěm imziiejiuch předpisu sc 
rozum; díslnbuěuí se ústava eldcižmy a plynu, tak jak.; a definovaná v 5 2 odat, 2 plam, a) bod 
! a písni. b) bod l zalcorm e, 452/2000 o nodnmikácit podnikaní a n výiccmu sdílní spravv v 

eneuyelickyen odvětvích a o uměně některých zákonů íe nemetl cliý zákon'), v;: zněni pozdějších 
předpisů.;

o. komunikací se rozumí čásv loomumimce tvořící jízdní prim, tuk ink je del máván v 0 2 msm. ;j 

.'.dAom.i ■„. sci.'ZuOO o pro vozu in; pozemních kojimuikaemh a o změnách nčktorvdi 
Xíi k on i.i, ve zrnem pozdějších předpisů; komunikace pak v sobě výslovně, nikoliv však výlučné, 
nezahrnuje krajnici, chodník, pomocný síni; Ční o ozon mír: 

a. pře kopem komunikace se rozumí olevřrmy yýlc.op ve stávající kcmcmkiic: bez ohledu i,a lo. 
jeslii -o v příčném, nebo eodélném směru;

u '.'iOZ.cn mi co komunikace sc r o mini; umistněm do kto mimi Ira ne. při využití bczvýkopovvrh 
iscnncilegií i.prorkika pot:vrt) nebo ;.;ři |;iuincvLmě re nous brake i komunikace jejím vlastníkem; 

z. iimtavii.elnym územím coec je zaslaveno území ooce a zašlu v; tel né plochy podle platného 
územního plánu obce.

Hovoř:-; i se v této dohodě c věcném břemeni bez bližšího určení Jedná se o věcně břemeno na 
uložení technické mířaslruktury milí).

.tlí. dtanovaui vvše mihrúdy
Pro účely stanovení výše náhrady za zřízení věcného břemene se strany se dohodiv na postupy 

■ e s j i d •- l i. ui c í m o c e ň o v a e.j v y I d y j m c m o d i t: k a c e m i dále u v e d a i rý :m I v i é t o dohodí. Základní c c :■ i a 
stavebního pozemku, která jo základem pro výpočet ročního užitku oprávnčneim fve smv.siu 

oceňovací vyhlášky) is man o ve na v příloze c. 1 této tleli od v.
Manrana za zřízení věcného křemene die této dohod v se skládá z;

a. pausami částky, tzv. příspěvku na administraci, a
b. ceny za věcné břemeno sestávajíc: z:

I. nunrady za celku uložení site, a 
íí. dtiísích případných náhrad.

V pr; pad sen, na klere by dopad a! j: cúa oceiiovíic: vyhlášky, se nahradí:, za zřízení věcného břemene 
mm výpočtem me í> .údi uccňovue; vyhlášky, kdy základním;, cenám: budou rovněž ceny duo riříiohv 
č. 1 te:.o doh o cly. č/duummi; vy se nánrady však vždy odpovídá alespoň výši náhrady za vložení 
iniruaLrukrury clo chodníku specifikované v pídi ozvi č, 2 této dohody,

'' [ j i i p a d e e l;, na k te t é by t i o p a o a I y d 91 > oceňovací v y b i á š ky, sis o v a ž; t ;j e zatížení pj o z e m k u idle 
skutečnosti, mimmáině však v takovém rozsahu, že šířka zatížené plotdiy mehmekou 
infrastrukturou je větší 0.5 metru az í metr včetně, dim tabulky číslo i v příloze č. 22a oceňovací 
vyhlášky a:

a, iiabiaáa za zřízení věcného břemene se v pripadé šířky zatížené plochy technickou 
mlrastri.U'diircd od 2,5 metru é0 i metru včetně urči dle mimiky, která je přílohou č. 2 teto 
dohody,

b. nanrada za zřízení věcného břemene sc v případě šířky zatížené plochy technickou 
iuíinstmktuccu nan 1 metr iite: díc laso;■v. k(er/ pr ranlohou ě. 2 ítéte dolrradv.

mil.iuncy, kťere jsou přílohou é. 2 a příiohcLi ě. 3 této dohody stanovo;; výši náhrady za zřízení 
věcného břemene pro jednotlivé okresy a jednotlivé obce dle jejich velikosti měřené počtem 
obýváte: once. Náhradu za zřízení věcného břemene je dána paušální částkou za 1 běžný melr 

Lc-chnicsé imistsíRikuji-y. pro nižje věcné břemeno .zřizováno.

Příloha i::. 2-Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okrasy a obce podle počtu obýváte;

0;( ros nati 2001- 2001- 501-
Strakonice 51 rs koníci:: 5000 5000 2000 1000 do 500
kom uniím co 380 320 300 270 250 130
lira] nice 170 IdO 140 120 110 Qlj
chodník db- i 70 !■ ;;o íiU 50. ' dO
FSP Ob 55 5 li! dú 10 30
přňiíop 1200 2070 1010 030 820 630

O liras
Tá b u r Tá bor

nad
5000

rif] Dl-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

korn u nikace 590 . 500 ■ . 470 4-10 530 300
kraj nice 270 230 220 130 ISO 140
diod nik 120 100 100 50 80 i 60
PS 2 100 dJj 30 /O 70. ■ 50
pVekíin 19 a 0 1600 15 CO 1330 1290 390

poznámka : v případě, ře vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm veden; infra struktur/, 
o o ui j e s e_n ÚD !J iiáin.i cana "e výši 100,- Kč za 1 bm v e d s n í i n f r a s t m kt u ry

Příioha c. 2



Příloha ?. 2 - Vypočtené náhrady [v Kč) pro jednotlivé okresy a oboe podle počtu obyvatel

2001- 6 v připadá ze bv v-ičo náhrady za i běžný metr mdmieké inřrasmukmry, pro niž je vccnn břemeno
j České Budějovice__j Budějovice " v zJnvíieinčm území obce zřizováno, naěh- být nízcí než 100,- Kč za bčžný moot pak sc použije

v//lv částku i On - Kě za i běžné mem.
rajnicE 1. v'pfipiidS, ze by výše náhrady za ! běžný metr technické inlVastrubtmy, pro niž je věcné břemeno

mínro zfisVndl.dně území obce zřizovány mči&bý: utz-si než 20,-? Kc. za běžný metr, nak.se použije

vydv částím 20." Kč za běžný metr.
b. Ilvýší náhrady za zřízení vězného břemene se připočítáván též případně jednorázové mmnmmm

náhrady ve výši:

do 500 u. I 0ut)s-Kč zí mi hi líní ! ks pilířio,
K rumbov p. iOOů.-Kězi li” stowim v vJK

o. 5 000,- Kli z; .imístěn i I ka příhradc mho stožár;; Vid, NE,

d. 3 000.- KČ Z: umístění ' ks betonu v/éíie sloupu.,
i umístěn; l ks stožár;ové i\ebo sloupové traíbsramoo YN, NN.e.20 000.- KcVrýippdč kbv hude společnost1 EG.D. a.s. zasahováno do stávajícího vedení technická

Inp,,,inlki;u-v ' p.-o které m-ristum zákonní věcně břemeno, které není zapsáno v katastru
nemovitost;/se sjednává paušální výše náhrady ve výši iO 000 Kč bez ohledu Adélku veden,, lo

3.001- platí pouze pro případy, kdy bude docházel k výměně stávající technické mi.rastruicuiiy (site), a ra
Oh.res I bud: ve stávající mase, nebo nepatrně odlišné trase při zachování stemého poem piappiek a zu
JindcLchiův Hradec ^wjicich tecimiekvdi podmínek a parametru (za stávajícího technického řečení;, bez ohledu na

skutečnosí, zda se jedná, nebo nejedná o novot; stavbu ve smyslň zákona c. íSl/zúOb Su., u

řmeninlm plánování a stavebním vádo ístavební zákon), ve zněni pozdějšími předpisu.
Pokud by v rámci zásahu do stávajícího vedení technické infrastruktury, pro které existuje zákonné
věcné břemeno, které nsni zapsáno v katastru nemúvitosíh dočio v důsledku vystavoy noyycit časti
mcimiuká infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene, považuje se tato nová cast veden;

1001- z hKiiskn určeni výše náhrady za nové věcné břemeno oesnovane die teto dohody.
! 2001- rVmd je věcné břemeno v Iramsiu: ncmcviiosli již zapsáno, jedna se o rekonstrukci stavějíc;

mebmeké inírasirukUuy (site) a náhrada se neplač, ledaže by došlo v důsledku výstavby novy ca
částí technické infrastruktury lm změně rozsahu vccnebo břemene. V takovém případu se nova cast
vědom považuje za nové věcné břemeno oceňované dle této dohady.

ídministrack ve výši:
a. minimálně 3 0<.Í0,~ KČ za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smmuvy,
h minimálně 2 000,- Kc za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje,

2001- ! 1001- z rb„ má v odůvodněných specifických případech právo rozhodnout se nepostupovat dle teto
dohady. V trikovém připadá bude náhrada za zřízení věcného břemene určena na zakmde

-malackého posudku nu náklady spolecnash k.G.O. ms. ................. „
d. ÍKÍpady. nn které by se mro dohoda nevzít-; hovni a, budou stranami řešeny vždy mnmauame

s přřbíérLuntim k oprávněným zájmům obou Stran.

fV. .ÍItiíIozucc

ppznám.ka v případě, že vypočtená náhrado vychází mísí než 100 Kč ta 1 bm veden; infrastruktury, 1. výše éastok uvedených v této dohodě se každoročně aktualizují, a to kl. 4. příslušného
penále se minimální cena ve wsi 100.- KČ za lom, vedení infrastruktury ka tend řitní ito rola:, následujícím způsobem:

a. dohodou stran na aktualizované výš: nájisau, _ . , . .

b. v nřípadé, kdy nedojde k dohodě mezi stranami, se náhrady zvyšují o poslední aktudm index
een ' nemovitostí zve iýnetra Českým statistickým úřadem na
n ttpvýlvv,-'.v.C730.cz-'esli/a;:sei/i ivdezy cenjiuraovitosLi v předcházejícím Kalendářním roce,

Příloha č. 2

Příloha £. 2 - Vypočtené náhrady [v Kč) pro jednotlivé okresy a oboe podle počtu obyvatel

2001-

j České Budějovice__ j Budějovice

rajnicE

do 500K rumbo v

3.001-Oh.res I
JindcLchiův Hradec

1001-! 2001-

2001- ! 1001-

ppznám.ka v případě, že vypočtená náhrado vychází mísí než 100 Kč ta 1 bm veden; infrastruktury, 

penále se minimální cena ve wsi 100.- KČ za lom, vedení infrastruktury

Příloha č. 2

6 v připadá ze bv v-ičo náhrady za i běžný metr mdmieké inřrasmukmry, pro niž je vccnn břemeno 
" v zJnvíieinčm území obce zřizováno, naěh- být nízcí než 100,- Kč za bčžný moot pak sc použije 

v//lv částku i On - Kě za i běžné mem.
1. v'pfipiidS, ze by výše náhrady za ! běžný metr technické inlVastrubtmy, pro niž je věcné břemeno 

mínro zfisVndl.dně území obce zřizovány mči&bý: utz-si než 20,-■ Kc. za běžný metr, nak.se použije 

vydv částím 20." Kč za běžný metr.
b. Ilvýší náhrady za zřízení vězného břemene se připočítáván též případně jednorázové mmnmmm 

náhrady ve výši:

u. I 0ut)s- Kč zí 
p. iOOů.-Kězi 

o. 5 000,- Kli z;
d. 3 000.- KČ Z:
e. 20 000.- Kc

mi hi líní ! ks pilíři o, 

li” stowim v vJK
.i místěn i I ka příhradc 
umístění ' ks betonu v 
i umístěn; l ks stožár;

mho stožár;; Vid, NE,

/éíie sloupu.,
ové i\ebo sloupové traíbsramoo YN, NN.

Vrýippdč kbv hude společnost1 EG.D. a.s. zasahováno do stávajícího vedení technická 

Inp,,,inlki;u-v ' p.-o které m-ristum zákonní věcně břemeno, které není zapsáno v katastru 
nemovitost;/se sjednává paušální výše náhrady ve výši iO 000 Kč bez ohledu Adélku veden,, lo 
platí pouze pro případy, kdy bude docházel k výměně stávající technické mi.rastruicuiiy (site), a ra 
bud: ve stávající mase, nebo nepatrně odlišné trase při zachování stemého poem piappiek a zu 
^wjicich tecimiekvdi podmínek a parametru (za stávajícího technického řečení;, bez ohledu na 
sku teč nosí, zda se jedná, nebo nejedná o novot; stavbu ve smyslň zákona c. íSl/zúOb Su., u 

řmeninlm plán ování a stavebním vádo í stavební zákon), ve zněni pozdějšími předpisu.
Pokud by v rámci zásahu do stávajícího vedení technické infrastruktury, pro které existuje zákonné 
věcné břemeno, které nsni zapsáno v katastru nemúvitosíh dočio v důsledku vystavoy noyycit časti 
mcimiuká infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene, považuje se tato nová cast veden; 

z hKiiskn určeni výše náhrady za nové věcné břemeno oesnovane die teto dohody. 
rVmd je věcné břemeno v Iramsiu: ncmcviiosli již zapsáno, jedna se o rekonstrukci stavějíc; 
mebmeké inírasirukUuy (site) a náhrada se neplač, ledaže by došlo v důsledku výstavby novy ca 
částí technické infrastruktury lm změně rozsahu vccnebo břemene. V takovém případu se nova cast 

vědom považuje za nové věcné břemeno oceňované dle této dohady.

ídministrack ve výši:
a. minimálně 3 0<.Í0,~ KČ za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smmuvy, 
h minimálně 2 000,- Kc za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje, 

z rb„ má v odůvodněných specifických případech právo rozhodnout se nepostupovat dle teto 
dohady. V trikovém připadá bude náhrada za zřízení věcného břemene určena na zakmde

-malackého posudku nu náklady spolecnash k.G.O. ms. ................ . „
d. ÍKÍpady. nn které by se mro dohoda nevzít-; hov ni a, budou stranami řešeny vždy mnmauame

s přřbíérLuntim k oprávněným zájmům obou Stran.

fV. .ÍItiíIozucc
1. výše éastok uvedených v této dohodě se každoročně aktualizují, a to kl. 4. příslušného 

ka tend řitní ito rola:, následujícím způsobem:
a. dohodou stran na aktualizované výš: nájisau, _ . , . .
b. v nřípadé, kdy nedojde k dohodě mezi stranami, se náhrady zvyšují o poslední aktudm index

een ' nemovitostí zve iý netra Českým statistickým úřadem na
n ttpvýlvv,-'.v. C730.cz-'es li/a;:sei/i ivdezy cenjiuraovitosLi v předcházejícím Kalendářním roce,



Fi’ílo|ia č. 1- Zhltl o dní cenv pozemků (v Kč) pro jednotlivé obce podle poetu o Iryvaře I

c. pokud nebude ÍLade:-: cen nemo vítosh za předchozí kníeridánií rek Českým statistickým úřadem Okresnímešito/zveřejněla zvyšuji se náhrady o poslední Českým ytatíslickýin úřadem zveřejněnou misii 2.001- 10DÍL- 501-

iufiňce vyjádřenou přírústkom prúmémélio eocisí!jo indexu spotřeb i šelside;i cen. Okres vyjmenovaná obec nad lílOCO PŮDO 2000 1000 do 500

indexace se lýka všacii v té to áoliotls uvedených částek (jali een pozemku. tak mimiuálnielt iuihrad
2720 .I‘J0b: 1333

za metry vedení, oři spěv ku :ia admínislrau: a dalších jednorázových náhrad), České Budšiti vice d 000 :i4 00

v' pní pa fič, žs mezi ijzavřením smíouvv o smlouvě budone; (nebe jen smlouvou’):t realizaci práci,
Cssicý Krumlov 23)00 3/ihh 1073 UiiO 507 4431

reap. uložením sítí. uplyne Ihúla dejši než (? měsíců a současně se posune dc náskoujícilio
kalendářního roku, tak se výše náhrady za zřízení věcného břemene aktualizuje rile výše m’thrad Jit1,dři chův Hradec 23DO JSA 13 tm 103)5 7.12 356
platné v době realizace prací.

| Čísel; 30011 .2:130 2040 14 21! 020. 40í

V. Omezení plynoucí z ?existence oehriímtéuo pásmu Pniehaides ItSt-líi Í.33G 1 224 ;í 5 7 557 27 3)

Omezení p;vtlouciz existence ochnmného nebo bezpečnostního pasme (Širšího nez šipku pásu
věcného břemene) nejsou v této do-nodí. řešena. Sírakoni co Tl.Ou 17 3:1 Id 2ěl Uliji! 550 325

i Tábor 33011 c'.AIj't 22 dn 1571 1021 511

V.L íííiávěreěini u.stannycv.í
1. Tato dohode vznikla na základě jednání společnosti EG.D, íl.s. a Svazu měst a obcí Jihočeského

Šíraje.
2. 3 [jo I e énos t EG.D, a.s. se xt-miz.u j e s touto d o!nidou seznámit své sn i i i i v n í projektanty.
3. 3vaz m ěs í a obc í .1 i i io ěes1;éh ú Iaaj e xc zav;tzu i e ;i o|o i111í i t svvm členůms t: >:on ro ci o i ioú o u vítli L.

Tato dohoda je platná ode tlilo podpisu zástupci obou stran. V případě, key dojde lee změně
relevantních cenových předpisů, se strany zavazují opětovně zahájit jednání ohledné výše náhrad
za zřízeni věcných břemen na uložení technické birrasírukuny (sítí) do pozemků ve vlastnicko měst
a obcí.

5. Nediinou součást; této dohody jsou její přílohy;
a. příloha č. I --základuícena í:ozemku pra určeni výše náhrady,
b. příloha. č. 2 - výše náhrad (šířka zatížené plociiy 0,5-5 nr),
c. příloha č. 3 - výše náhrad (šířka Zánženě plochy ucti i m),

1 7 7iír 2077
V Brně. dne Budějovicích, dne

ivl ís top id;d sed a ‘p fed s tav ens tv a předseda/’
EG.D, a.s. Svaz měst a obcí Jihočeského kraje

Příloha c.i



Náhrady za zřízení věcných břemen od 1L 4, 2023 do 3;L 3, 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení
technické infrastruktury clo pozemků ve vlastnictví měst a obcí a o součinnosti při jednání s
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20, 6. 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí
jihočeského kraje a EG.fy a.s., se v souladu s či. W. odst, i písnic c) s účinností od 1. 4. 2023
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

i.
Náhrada uvedená čl. j!f. odst. 6 nově činí 115 Kč za 1 běžný metr.

Náhrada uvedená čí. lil. odst. 7 nově činí 23 KČ za 1 běžný metr.

3,
Náhrady uvedené v čl. II!. odst. 8 nově činí:
a. 115íKč za umístění 1 ks pilífku,
b. 1151 Kč za m1stožáru VVíM,
c. 5 755 lič za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu.,
e. 23 020 Kč za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4.
Náhrada uvedená čl. 113. odst. 9 nove činí 11 510 Kč bez ohledu na délku vedení.

r;

Náhrady uvedené v čl. 111. odst. 12 nově Činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b. minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvynedisponuje.

6.
Příloha č, 1
Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

7,
Příloha c. "I - české Budějovice
komunikace S29 Kč
krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč
P5P 138 Kč
překop 2 762 Kč

S.
Příloha č„ 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč
PSP 276 Ke

pře kop 4 144 Kč

Náhrady za zřízení věcných břemen od 1L 4, 2023 do 3;L 3, 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení 
technické infrastruktury clo pozemků ve vlastnictví měst a obcí a o součinnosti při jednání s 
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20, 6. 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí 
jihočeského kraje a EG.fy a.s., se v souladu s či. W. odst, i písnic c) s účinností od 1. 4. 2023 
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

i.
Náhrada uvedená čl. j!f. odst. 6 nově činí 115 Kč za 1 běžný metr.

Náhrada uvedená čí. lil. odst. 7 nově činí 23 KČ za 1 běžný metr.

3,
Náhrady uvedené v čl. II!. odst. 8 nově činí:
a. 115í Kč za umístění 1 ks pilífku,
b. 1151 Kč za m1 stožáru VVíM,
c. 5 755 lič za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu.,
e. 23 020 Kč za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4.
Náhrada uvedená čl. 113. odst. 9 nove činí 11 510 Kč bez ohledu na délku vedení.

r;

Náhrady uvedené v čl. 111. odst. 12 nově Činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b. minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

6.
Příloha č, 1
Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

7,
Příloha c. "I - české Budějovice
komunikace S29 Kč
krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč
P5P 138 Kč
pře kop 2 762 Kč

S.
Příloha č„ 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč
PSP 276 Ke
pře kop 4 144 Kč


